

4 października 2018



Z PRAC ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA 4 PAŹDZIERNIKA

W Pawilonie „G” Świętokrzyskiego Centrum Pediatrii powstała apteka leków cytostatycznych. Placówka na stworzenie specjalnego pomieszczenia otrzymała dotację z budżetu województwa w wysokości **673 846,90 zł**. Wartość całkowita inwestycji to **841.320,00zł**, w tym środki własne szpitala **167.320,10 zł**. W uroczystym otwarciu apteki wziął udział marszałek **Adam Jarubas**. W pracowni sporządzane są leki dla pacjentów klinik Wojewódzkiego Szpitala Zespołowego w Kielcach, a w szczególności dzieci hospitalizowanych w Oddziale Onkologii i Hematologii Dziecięcej.

W Świętokrzyskim Centrum Kardiologii **marszałek** wziął udział w uroczystym otwarciu po

modernizacji Pracowni Hemodynamiki. Z uwagi na znaczny stopień zużycia sprzętu i dużą liczbę wykonywanych badań konieczne było odtworzenie niezbędnej infrastruktury sprzętowej Pracowni Hemodynamiki oraz zakup specjalistycznego i nowoczesnego sprzętu. Szpital na prace modernizacyjne otrzymał dotację z budżetu województwa w wysokości **550 000 zł**. Zadanie dofinansowane zostało także środkami z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 w wysokości **3 727 377,35 zł**, zaś Szpital na przeznaczył **157 405,62 zł** środków własnych. Wartość całkowita zadania wyniosła **4 434 782,97 zł**. W ramach inwestycji zakupione zostały: stół hemodynamiczny z wyposażeniem, aparat echokardiograficzny do diagnostyki ultradźwiękowej zmian kardiologicznych i naczyniowych, aparat poligraficzny, przenośny aparat echokardiograficzny dający możliwość oceny parametrów echokardiograficznych w warunkach rehabilitacji pacjenta wraz z aparatem kieszonkowym, system ciągłego nieinwazyjnego monitorowania ciśnienia tętniczego oraz parametrów hemodynamicznych wraz z funkcją optymalizacji wszczepialnych urządzeń stymulujących, pompa infuzyjna, rozbudowa istniejącego aparatu echokardiograficznego o moduł umożliwiający zaawansowaną ocenę 3D wraz z głowicą do badań echokardiograficznych przezprzełykowych. Dzięki modernizacji w pracowni możliwe będzie wykonywanie bardzo zaawansowanych technicznie, wysokospecjalistycznych badań angiograficznych (drożności tętnic). Stworzone zostały lepsze możliwości wykonywania skomplikowanych badań kardiologicznych, naczyniowych oraz precyzyjniejszych pomiarów diagnozowanych narządów. Inwestycja ta przyczyni się z całą pewnością do monitorowania postępów leczenia, rehabilitacji kardiologicznej oraz wykrywania chorób współistniejących.

Przedstawiciele samorządów gmin oraz organizacji pozarządowych pracujących z młodzieżą spotkają się dzisiaj w Muzeum Dialogu Kultur w Kielcach. Mowa będzie o wdrażaniu Programu Grantowego dla Młodzieży „Mania Działania” w 2019 roku. Gościem spotkania będzie marszałek **Adam Jarubas**.

Po spotkaniu informacyjnym odbędzie się gala finałowa Manii Działania 2018. Będzie to okazja do zobaczenia efektów pracy młodzieży. Mania Działania pozwala nieformalnym grupom młodzieżowym zaangażować się w lokalne działania realizując własne pomysły. Uczestniczące gminy przekazują lokalnej organizacji pozarządowej grant, a ta ogłasza konkurs dla nieformalnych grup młodzieży na mini-dotacje o wartości 1 000 zł. Dzięki wsparciu koordynatora regionalnego - Regionalnemu Centrum Wolontariatu w Kielcach - autorzy najlepszych projektów uczestniczą w ciekawych szkoleniach, poznają liderów z innych gmin i biorą udział w wydarzeniach rozpoczynających i kończących program. Młodzi otrzymują wsparcie profesjonalnie przygotowanych opiekunów, przez co uczestniczą w procesie uczenia się przez doświadczenie.

W 2018 roku Program wdrożony został w 13 gminach: Bejsce, Bieliny, Masłów, Miedziana Góra, Mirzec, Ostrowiec Świętokrzyski, Pawłów, Połaniec, Łubnice, Rytwiany, Sitkówka-Nowiny, Sędziszów i Wąchock. Młodzież zorganizowała 33 projekty dla społeczności lokalnej, wśród nich m.in.: festiwale kolorów, warsztaty samoobrony, obozy młodzieżowe, warsztaty kulinarne, wystawy zdjęć, zajęcia fotograficzne. Odbiorcami ich działań było ponad 1000 osób. Program współfinansowany jest z budżetu Samorządu Województwa Świętokrzyskiego.

Marszałek będzie także gościem uroczystej inauguracji roku akademickiego 2018/2019 Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach.

W Kazimierzy Wielkiej marszałek **Adam Jarubas** uczestniczył będzie w uroczystych obchodach 20 - lecia powiatu kazimierskiego.

Wicemarszałek **Jan Maćkowiak** weźmie udział w uroczystym odbiorze inwestycji pn. „Budowa chodników przy drogach wojewódzkich nr 746 i 749 na terenie gminy Końskie polegająca na : Budowie chodnika w m. Modliszewice w ciągu drogi wojewódzkiej nr 746 Żarnów - Końskie”. Wartość zadania to prawie 1 milion złotych (dokładnie 990 121,12 zł). Zakres robót obejmował: budowę chodnika dla pieszych na długości 800 metrów, oddzielnego od jezdni poboczem, przebudowę istniejących zjazdów, poprawę istniejącego odwodnienia poprzez wykonanie między chodnikiem a poboczem ścieku prefabrykowanego, wykonanie rowu krytego tj. kanału głównego z rur PP śr. 400 mm, odtworzenie pobocza z kruszywa gr. 15 cm.

Umowę na dofinansowanie projektu pn. „Podwyższenie walorów dziedzictwa kulturowego oraz rozbudowa infrastruktury kulturalnej i turystycznej poprzez rewitalizację Zespołu Klasztornego na Świętym Krzyżu wraz z rozbudową Osady Średniowiecznej” w ramach Działania 4.4 „Zachowanie dziedzictwa naturalnego i kulturowego” podpisał dzisiaj **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa. Celem partnerskiego projektu realizowanego z Zakonem Misjonarzy Oblatów na Św. Krzyżu oraz WDK w Kielcach jest zwiększenie atrakcyjności turystycznej obszaru zlokalizowanego w sercu Gór Świętokrzyskich - Zespołu

Klasztornego na Św. Krzyżu w gm. Nowa Słupia oraz atrakcji u podnóża góry skupionych wokół „Osady Średniowiecznej” w Hucie Szklanej w gm. Bieliny. W ramach zadania wykonane zostaną prace rewitalizacyjne zabytkowego Zespołu Klasztornego i rozbudowa istniejącej infrastruktury „Osady Średniowiecznej”, gdzie powstanie Świętokrzyska Zagroda Kultury prezentująca niematerialne dziedzictwo kulturowe Ziemi Św. Krzyża. Prace w Zespole Klasztornym obejmą prace ogólnobudowlane w pomieszczeniach klasztornych, zakup wyposażenia a także rewitalizację Sanktuarium: prace konserwatorskie i ogólne w Bazylice, Kaplicy Oleśnickich, Zakrystii, krużgankach i przedsionku (w tym dostosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych.). Zagroda będzie całorocznym obiektem o 4 kondygnacjach, w piwnicach zostanie przygotowana dzielona sala mieszcząca 400 os. Na 2 piętrach znajdą się ekspozycje multimedialne dotyczące niematerialnego i materialnego dziedzictwa kult. Gór Świętokrzyskich. Ekspozycja zostanie utrzymana w stylu XIX-wiecznej i z początku XX-wiecznej wsi świętokrzyskiej., zostanie przygotowana sala gier i zabaw dla dzieci w różnym wieku, również w tej tematyce.